1

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Д Е П У Т А Т

Страстной бульвар, д. 15/29, стр. 1,
Москва, ГСП-4, 127994
Телефон

Телетайп 114383-ANIS
Телекс     414178-ANIS
Internet: http://www.duma.mos.ru

E-mail: spravka@duma.mos.ru
Справочная служба: 8 (495) 957-03-30
Факс: 8 (495) 957-03-31, 753-71-31

Руководителю Департамента

природопользования и охраны
окружающей среды города

Москвы

Урожаевой Ю.В.

depmospriroda@mos.ru

Уважаемая Юлия Валерьевна!

04.06.2025 посредством социальных сетей местные жители вновь

проинформировали меня о плачевном состоянии ручья, в который осуществляется

слив сточных вод с очистных сооружений ЖК «Ново-Никольское» (деревня

Ивановское Филимонковского района города Москвы

(https://t.me/c/1252284976/16617). Как видно из видеоматериалов, ручей

значительно загрязнен.

Напомню, что в прошлом году многочисленные жители поселения

Первомайское посредством социальных сетей сообщили мне о массовом падеже

уток и лебедей на каскаде прудов вблизи деревни Ивановское. Мор местной фауны

был вызван негативной деятельностью, в том числе, и со стороны ООО «УК ТЭР»

по сбросу сточных вод в водоемы.

№

На №

№

Московская городская Дума № 08-60-3472/25 от 05.06.2025

05.06.2025               08-60-3472/25

https://t.me/c/1252284976/16617

2

Для предотвращения повторения указанной ситуации в текущий летний

период и определения дальнейшего порядка действий, прошу Вас в рамках

полномочий Департамента природопользования и охраны окружающей среды

города Москвы провести проверку территории на предмет загрязнения водного

объекта.

С уважением,

Депутат Московской
городской Думы                                                      В.В. Головченко

Кутахова Татьяна Сергеевна
(495) 957-03-62

kutakhova@duma.mos.ru

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 055EF394569658F4A79323671D0F23D0

Владелец: Головченко Валерий Владимирович
Действителен: с 27.11.2024 до 20.02.2026